Postil·les al marge extern: Pi. Vilela. - Ceyllo. - f. - Petrus de rippa. - alo-
dium est set vidimur instrumentum antichum.

[f. 27v] Pateat universis quod cum ego bertrandus egidii, 
portarius domini regis aragonum, et datus ab eo exseccutor 
in negocio feudorum in partibus Confluentis et Ceritanie, 
auctoritate comissionis mee nomine domini regis in judicio 
peterem sub examine Guilelmi Caroli de Perpiniano, judicis 
a domino rege assignati in eodem negocio, a vobis Petro de 
rippa de Podiocerdano villam et vallem de Pinu, cum omnibus 
hominibus, mulieribus et eorum projeniebus et redemptionibus 
eorumdem, cum honoribus, possessionibus, feudis, feudalibus et 
retrofeudalibus, nemoribus et [pertinenciis], pascuis, pasturis, 
aquis et silvis et garricis, ac omnium eorumdem jurisdictioni-
bus, dominationibus et ademprivis in tota parrochia et terminis 
Sancte eulalie de Pinu, et in villario de Vilela, in parrochia 
Sancte marie de Tolono a serra scilicet Portus de Cadins usque 
ad flumen Sigoris, sicut plenius predicta omnia emistis tam a 
Gaucerando de Pinos et modo de novo ab arnallo Ameyll et 
fratribus suis coheredibus raymundi Amell quondam, qui vo-
biscum primitus emit a prenominato Gaucerando proprietatem 
et dominacionem quam ipse habebat in dicta villa, quam a 
pluribus aliis et diversis, domino regi in comissum adjudica-
ri, pro eo quia predicta omnia erant in vos alienata domino 
regi predicto irrequisito, cum essent de feudo suo; vos autem 
litem contestando in judicio concessistis vos tenere predicta 
et eadem emisse pro francho alodio; negavistis tamen ea esse 
de feudo domini regis et in deffensionem vestram proposuistis 
antecessores vestros predicta omnia a tempore quo non extat 
memoria pro francho alodio possedisse. ego autem ad fundan-
dum intentionem domini regis produxi quoddam instrumentum 
sacramentalis contentum in registro per quod perpenditur 
castrum de Tolono, cum vallibus interioribus et exterioribus, 
esse feudum domini regis; asserendo etiam ipsam vallem esse 
de [vallibus] ejusdem castri. Produxi etiam capudbrevium ani-
quissimum comitis Ceritanie, in quo continebatur quod feudum 
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de Pinu faciebat segadam predicto comiti, et proposui etiam 
quasdam alias violentas presumpciones predicta omnia esse 
de feudo domini regis. Vos autem, timentes cum domino rege 
in judicio experiri, periculum sentencie evitando, composuistis 
mecum tam super hiis premissis quam aliquibus aliis mansis, 
honoribus et possessionibus prediis et juribus, que omnia vos 
habetis et apud Tarteram et apud Quexans et apud Sanctam 
eulaliam et alibi super quibus etiam vobiscum nomine domini 
regis experiebar in judicio in questione hujusmodi, que etiam 
omnia vobis auctoritate domini regis laudam et confirmam pro 
francho alodio super hujusmodi transactione. Pro qua etiam 
transactione omnium predictorum dedistis et solvistis michi 
octingentos solidos melguriensium, pro quibus etiam laudam 
et firmam vobis pro francho alodio proxime dicta ut in instru-
mento alodiali inde confecto continetur; qua pecunia contentus, 
renuncio exceptioni pecunie non numerate, donans et remittens 
vobis auctoritate domini regis quicquid eidem plus premissa 
pecunia competeret pro laudimio omnium predictorum. Hinc est 
quod nomine domini regis supradicti per ipsum et successores 
suos laudo, concedo, confirmo et corroboro vobis prenominato 
Petro de rippa et vestris successoribus in perpetuum ad feu-
dum domini regis et suorum successorum predictam villam 
et vallem de Pinu, cum omnibus dominacionibus, jurisdictio-
nibus, pertinenciis, feudis et retrofeudis ejudem dominationis, 
terminis, nemoribus et silvis, aquis et viis, pascuis et pasturis, 
hominibus, mulieribus et redemptionibus eorumdem, et cum 
questiis, toltis, forçiis, justiciis, placitis et juris firmamentis 
quorumlibet generum, et omnibus aliis exitibus et proventibus 
provenientibus ex dicta villa et valle, et debentibus provenire, 
et terminis earumdem; ita quod predicta omnia et singula et 
etiam illa que tam bernardus d’en arnauda de Podiocerdano 
quam quilibet alius tenent vel possident in villario de Vilela, vel 
in aliis locis termini predicte ville et vallis, vos et vestri succes-
sores teneatis et possideatis perpetuo in feudum domini regis 
et suorum successorum; et eisdem inde fidelitatem diligentem 
vos et vestri successores perpetuo observetis; et non possitis 
omnia predicta vel aliqua eorumdem alienare in militem, reli-
gionem sive ecclesiam; et quandocumque et quocienscumque 
in alias personas alienaveritis, prestetur domino regi et suis 
successoribus pro laudimio quinta pars precii eorumdem, ipsa 
tamen villa et valle cum pertinenciis et terminis suis perpetuo 
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remanentibus feudum suum. et ratione infeudationis hujusmodi 
nullam aliam servitutem habeat dominus rex vel sui successores 
in predictis; et non possit vobis vel vestris imputari vel obes-
se, licet cessabitis petere vel obtinere a domino rege vel suis 
successoribus investituram predicti feudi cum de uno in alium 
pervenient successive. Promito igitur auctoritate domini regis 
et successorum suorum quod dominus rex et sui successores 
faciant predicta omnia et singula vos et vestros successores te- 
nere et habere pro feudo suo sicut predicitur, cum omnibus 
juribus, pertinenciis, terminis et adempriviis suis contra omnes 
personas vobis et vestris successoribus in manu ipsius domini 
regis inde cuilibet conquerenti facientibus justicie complemen-
tum, excepta tamen de hujusmodi infeudacione decima ipsius 
ville et vallis quam tenetis pro ecclesia urgellensis, cui etiam 
pertinet de jure comuni. unde ego prenominatus Petrus de 
rippa, recipiens predictam concessionem et confirmationem ac 
hujumodi infeudacionem juxta formam et condicionem predic-
tam, promito fidelitatem inde domino regi et suis successoribus 
observare, et predicta omnia et singula complere, attendere et 
complerea, obligans inde omnia bona mea. Quod est actum [...]b 
anno domini millesimo cc° lx° quinto. S+num bertrandi egidii 
prenominati, qui hoc firmo et auctoritatem domini regis in hiis 
presto. S+num Guilelmi Caroli, judicis a domino rege assignati 
in hoc negocio, qui hec firmo et auctoritatem judicis presto.